
(»

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO ||”
-,—,….;.®Ù ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE

SCIENTIFICO
BARI

Viole Orazio Flacco.65 - 70124 Bari

Deliberazione del Direttore Generale

n.
2—8£‘*del

registro

OGGETTO: Esito avviso pubblico di manifestazione di interesse per la fornitura annuale di dispositivi
VIVA SIGHT tubi endotracheali. Affidamento, in regime di somministrazione continuativa e periodica
perla durata di un anno, alla Ditta MEDHOS Srl. CIG N.7798985604.

_

L’anno duemiladiciannove ,
il giorno Uil/0

del mese di P(fiÙan Bari, nella sede dell’Istituto Tumori "Giovanni
Paolo Il”, già OspedaleOncologico,

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.2165 del 12.12.2017;
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.97 del 23.02.2018;
sulla base dell’istruttoria e su proposta della S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti

HA ADOTTATO
il seguente provvedimento.

Premesso che:
— con nota prot.n.1124 del 17.01.2019 il Direttore della S.C Farmacia e UMACA Dott.ssa P. Nardulli, ha

comunicato a questa Area che il contratto n.1/2018 riguardante l'approvvigionamento dei tubi endotracheali
VIVA SIGHT è esaurito ed ha pertanto segnalato la necessità di procedere all’acquisizionedei dispositivi in

parola per l’anno 2019;
- con successiva nota prot.n.2899 del 13.02.2019 il Direttore di Farmacia ha altresì trasmesso la dichiarazione

di infungibilità, redatta secondo l’Allegato B della delibera n.43/2017 e sottoscritta a firma congiunta del
Direttore della 8.0 Anestesia, Rianimazione e TIPO Dott. G. Carravetta e del Direttore di Dipartimento
Chirurgico Dott. P. Sardelli, da cui si evince che i tubi endotracheali VIVA SIGHT sono prodotti da
Vivasight/E.T.ViewMedical LTD—Israel e distribuiti in esclusiva per la zona Puglia, Basilicata e Molise dalla
Ditta MEDHOS Srl;

Dato atto che con delibera n.146 del 15.02.2019 questa Area ha proceduto, nelle more della
predisposizione di una nuova procedura per la fornitura dei dispositivi VIVA SIGHT da espletarsi previo
avviso pubblico di manifestazione di interesse, ad acquisire un CIG pari a € 35.000,00 oltre IVA al fine di
evitare soluzione di continuità assistenziale e consentire l’acquisizione dei quantitativi riportati nella proposta
di Farmacia n.101 del 18.01.2019;

Rilevato che per far fronte al fabbisogno annuale dei dispositivi in oggetto, questaArea ha proceduto
all'espletamento di un’indagine conoscitiva di mercato, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del
D.Lgs.n.50l2016, finalizzata all’individuazione di eventuali ulteriori operatori economici del settore, mediante
la pubblicazione di un “Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la fornitura annuale dei Tubi
endotracheali tipo VIVA SIGHT per la SC. Chirurgia Toracica dell’Istituto" (prot.n.3066 del 14.02.2019),
pubblicato sulla Piattaforma telematica Empulia, le cui caratteristiche sono di seguito riportate:



> Pz.500 Tubo endotracheale sinistro a doppio lume, misure 35Fr, 37Fr, 39Fr, 41Fr dotato di telecameraapicale integrata con monitor dedicato;

Visto che:
- entro il termine fissato per la presentazione delle istanze di partecipazione, ovvero entro le ore 17,00 del

28.02.2019, è pervenuta per via telematica un’unica domanda di partecipazione inoltrata dalla Ditta
MEDHOS Srl;

- con nota prot.n.4364 del 1° marzo 2019 è stato nominato il Gruppo di lavoro incaricato di effettuare la
valutazione dei requisiti minimi di partecipazione e della conformità dell’unica domanda pervenuta, così
composto:
COMPONENTE Direttore S.C. Farmacia e UMACA Dott.ssa Patrizia Nardulli
COMPONENTE Direttore Dipartimento Chirurgico Dott. Paolo Sardelli
COMPONENTE Direttore S.C. Anestesia, Rianimazione e TIPO Dott. Giuseppe Carravetta

- con nota prot.n.4670 del 06.03.2019 il Direttore della 8.0. Farmacia e UMACA ha trasmesso il Verbale
redatto in data 4 marzo 2019, da cui si evince che il Gruppo di Lavoro ha proceduto ad esaminare la
documentazione tecnica prodotta dalla Ditta MEDHOS Srl ed ha espresso il giudizio di conformità in
ordine ai dispositivi offerti rispetto alle caratteristiche tecniche richieste nell‘Avviso di interesse;

Considerato che I'art.7 dell’Avviso di interesse in parola prevede che “nel caso di presentazione di unasola manifestazione di interesse, la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della
procedura di affidamento con l’unico concorrente partecipante";

Rilevato pertanto che:

con nota prot.n.5428 del 14.03.2019 questa Area ha proceduto a richiedere alla Ditta MEDHOS Srl per viatelematica mediante la Piattaforma Empulia, la migliore offerta da presentare entro le ore 17,00 del
18.03.2019, per la fornitura annuale dei dispositivi in oggetto;
la Ditta MEDHOS Srl ha presentato, entro il termine previsto, l’offerta telematica del 18.03.2019 trasmessa
mediante la Piattaforma Empulia, corredata della documentazione richiesta tra cui la dichiarazione di
esclusività e originalità dei prodotti, da cui si evince che MEDHOS Srl è rivenditore autorizzato unico ed
esclusivo perle Regioni Puglia, Basilicata e Molise dei dispositivi VIVA SIGHT;
le quotazioni dei dispositivi offerti dalla Ditta MEDHOS Srl sono di seguito riportate:
PZ. 500 VIVA SIGHT DL tubo endotracheale monouso a doppio lume sinistro con telecamera integrata,
diametro 35Fr — 37Fr - 39Fr - 41 Fr: € 218,50 a pz. (comprensivo dello sconto del 35,74% praticato sul
prezzo di listino ufficiale);

Ritenuto: .

che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.63, comma 2 lettera, b), del D.Lgs. n.50/ 2016;
di procedere all'affidamento della fornitura, in regime di somministrazione continuativa e periodica per la
durata di un anno, dei dispositivi VIVA SIGHT alla Ditta MEDHOS Srl, ai prezzi e alle condizioni di cui alla
succitata offerta, per una spesa annuale complessiva presuntiva di € 109.250,00 pari a € 133.285,00 IVA al
22% inclusa, fatta salva la facoltà di ricorrere all’opzione del 20% di cui all‘art.106 comma 12 del
D.Lgs.n.50/ZO1B s.m.i.;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
di prendere atto che, con nota prot.n.1124 del 17.01.2019 il Direttore della S.C Farmacia e UMACA Dott.ssa
P. Nardulli, ha comunicato a questa Area la necessità di procedere all‘acquisizione dei tubi endotracheali
VIVA SIGHT per l’anno 2019, segnalando che il relativo contratto n.1/2018 è ormai esaurito, e con
successiva nota prot.n.2899 del 13.02.2019 ha altresì trasmesso la dichiarazione di infungibilità, redatta
secondo l’Allegato B della delibera n.43/2017 e sottoscritta a firma congiunta del Direttore della 8.0.
Anestesia, Rianimazione e TIPO Dott. G. Carravetta e del Direttore di Dipartimento Chirurgico Dott. P.
Sardelli;
di rilevare che questaArea ha proceduto all’espletamento di una indagine conoscitiva di mercato, ai sensi
dell‘art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs.n.SO/ZO1S, finalizzata all'individuazione di eventuali ulteriori operatori



economici del settore, mediante un “Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la fornitura annuale
dei Tubi endotracheali tipo VIVA SIGHT per la 8.0. Chirurgia Toracica dell’Istituto" (prot.n.3066 del
14.02.2019), pubblicato sulla Piattaforma telematica Empulia, le cui caratteristiche sono di seguito riportate:‘

- Pz.500 Tubo endotracheale sinistro a doppio lume, misure 35Fr, 37Fr, 39Fr, 41Fr dotato di
telecamera apicale integrata con monitor dedicato;

- di precisare che entro il termine fissato per la presentazione delle istanze di partecipazione, ovvero entro le
ore 17,00 del 28.02.2019, è pervenuta per via telematica un‘unica domanda di partecipazione inoltrata dalla
Ditta MEDHOS Srl;

- di evidenziare che con nota prot.n.4364 del 1° marzo 2019 è stato nominato il Gruppo di lavoro incaricato di
effettuare la valutazione dei requisiti minimi di partecipazione e della conformità della domanda pervenuta,
così composto:

COMPONENTE Direttore S.C. Farmacia e UMACA Dott.ssa Patrizia Nardulli
COMPONENTE Direttore Dipartimento Chirurgico Dott. Paolo Sardelli
COMPONENTE Direttore S.C. Anestesia, Rianimazione e TIPO Dott. Giuseppe Carravetta

e che con nota prot.n.4670 del 06.03.2019 il Direttore della 8.0. Farmacia e UMACA ha trasmesso il Verbale
redatto in data 4 marzo 2019, da cui si evince che il Gruppo medesimo ha proceduto ad esaminare la
documentazione tecnica prodotta dalla Ditta MEDHOS Srl ed ha espresso il giudizio di conformità in ordine
ai dispositivi offerti rispetto alle caratteristiche tecniche richieste nell’Avviso di interesse;

- di precisare che, ai sensi di quanto previsto dall’art] dell'Avviso di interesse, si è proceduto a richiedere alla
Ditta MEDHOS Srl per via telematica mediante la Piattaforma Empulia, la migliore offerta (da presentare
entro le ore 17,00 del 18.03.2019) per la fornitura annuale dei dispositivi in oggetto e che la Ditta medesima
ha presentato (entro il termine previsto) l’offerta telematica del 18.03.2019 trasmessa mediante la
Piattaforma Empulia, corredata della documentazione richiesta tra cui la dichiarazione di esclusività e
originalità dei prodotti, da cui si evince che MEDHOS è rivenditore autorizzato unico ed esclusivo per le
Regioni Puglia, Basilicata e Molise dei dispositivi VIVA SIGHT;

- di precisare altresì che le quotazioni dei dispositivi offerti dalla Ditta MEDHOS sono di seguito riportate:
PZ. 500 VIVA SIGHT DL tubo endotracheale monouso a doppio lume sinistro con telecamera integrata,
diametro 35Fr - 37Fr — 39Fr — 41Fr: € 218,50 3 pz. (comprensivo dello sconto del 35,74% praticato sul
prezzo di listino ufficiale);

- di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazionedell'art.63, comma 2 lettera, b), del D.Lgs. n.50/ 2016
s.m.r;

- di procedere, pertanto, all’affidamento alla Ditta MEDHOS Srl, in regime di somministrazione continuativa e
periodica per la durata di un anno, della fornitura dei dispositivi VIVA SIGHT (varie misure), ai prezzi e alle
condizioni di cui alla succitata offerta, per una spesa annuale complessiva presuntiva di € 109.250,00 pari a
€ 133.285,00 IVA al 22% inclusa, fatta salva la facoltà di ricorrere all‘opzione del 20% di cui all‘art106
comma 12 del D.Lgs.n.SO/ZO16 s.m.i., che trova disponibilità sul conto n.7010000050 epigrafato “Presidi
chirurgici e materiali sanitari“ del Bilancio 2019; ,

i

- di dare immediata esecutività al presente provvedimento, per le motivazioni innanzi riportate, che sarà
pubblicato sull’Albo Pretorio on line dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile del Procedimento
lI Collaboratore Amministrativo Prof.le

Dott.ssa Grazia Santospirito



Letto, approvato e sottoscritto

IL DIR TT ISTRATIVO IL DIRETTO'
ott. M ' NCINI

‘ ‘ TARIO

…IL DIRETTORE GENERALE
Dott. VC;Antonio D VINO

Per copia conforme all'originale per uso amministrativocomposta da n° pagine e n° fogli

il Segretario
Bari,lì

ANNOTAZIONI CONTABILI

li Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimentoè stato pubblicato sul sito Web deii’lstituto Tumori

dal "' I APR. 2013
a|

///.'/
Aesisten Am in traîivo


